
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2023-10-001

PUBLIÉ LE  3 OCTOBRE 2023



Sommaire

DDETSPP 39 /

39-2023-09-28-00002 - 2023-Récépissé modificatif déclaration SAP LR

NETTOYAGE (2 pages) Page 3

39-2023-09-29-00001 - ARRETE PORTANT MANDATEMENT DES

VETERINAIRES POUR L�EXECUTION DES MISSIONS DE SUPERVISION DE LA

VACCINATION ET DE LA SURVEILLANCE CONTRE L�INFLUENZA AVIAIRE

HAUTEMENT PATHOGENE (1 page) Page 6

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2023-09-22-00001 - Arrêté - manifestation régate Dole le 22 octobre

2023 (4 pages) Page 8

39-2023-09-26-00002 - Arrêté manifestation "Finales régionales challenges

jeunes" du comité départemental Canoë kayak et sports de pagaie du Jura

le 14 octobre 2023 (4 pages) Page 13

39-2023-09-25-00004 - Arrêté mise en demeure M. Bardon à Matheney (2

pages) Page 18

39-2023-09-29-00002 - Arrêté modificatif du régime forestier en forêt

communale de Sirod (6 pages) Page 21

39-2023-10-02-00001 - arrêté n°2023-10-02-001 portant approbation du

document d'orientation du système de gestion de la sécurité (SGS) de la

SOGESTAR station des Rousses (Jura) (2 pages) Page 28

Préfecture du Jura /

39-2023-10-02-00002 - ARRETE PORTANT CLASSEMENT DE LA COMMUNE

DE SALINS LES BAINS EN STATION CLASSEE DE TOURISME (2 pages) Page 31

39-2023-09-27-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du

Docteur Philippe BANNELIER pour exercer le contrôle médical de l'aptitude

à la conduite dans le département du Jura (2 pages) Page 34

2



DDETSPP 39

39-2023-09-28-00002

2023-Récépissé modificatif déclaration SAP LR

NETTOYAGE

DDETSPP 39 - 39-2023-09-28-00002 - 2023-Récépissé modificatif déclaration SAP LR NETTOYAGE 3



DDETSPP 39 - 39-2023-09-28-00002 - 2023-Récépissé modificatif déclaration SAP LR NETTOYAGE 4



DDETSPP 39 - 39-2023-09-28-00002 - 2023-Récépissé modificatif déclaration SAP LR NETTOYAGE 5



DDETSPP 39

39-2023-09-29-00001

ARRETE PORTANT MANDATEMENT DES

VETERINAIRES POUR L�EXECUTION DES

MISSIONS DE SUPERVISION DE LA

VACCINATION ET DE LA SURVEILLANCE

CONTRE L�INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT

PATHOGENE

DDETSPP 39 - 39-2023-09-29-00001 - ARRETE PORTANT MANDATEMENT DES VETERINAIRES POUR L�EXECUTION DES MISSIONS DE

SUPERVISION DE LA VACCINATION ET DE LA SURVEILLANCE CONTRE L�INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE 6



DDETSPP 39 - 39-2023-09-29-00001 - ARRETE PORTANT MANDATEMENT DES VETERINAIRES POUR L�EXECUTION DES MISSIONS DE

SUPERVISION DE LA VACCINATION ET DE LA SURVEILLANCE CONTRE L�INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGENE 7



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-09-22-00001

Arrêté - manifestation régate Dole le 22 octobre

2023

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-22-00001 - Arrêté - manifestation régate Dole le 22 octobre 2023 8



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-22-00001 - Arrêté - manifestation régate Dole le 22 octobre 2023 9



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-22-00001 - Arrêté - manifestation régate Dole le 22 octobre 2023 10



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-22-00001 - Arrêté - manifestation régate Dole le 22 octobre 2023 11



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-22-00001 - Arrêté - manifestation régate Dole le 22 octobre 2023 12



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-09-26-00002

Arrêté manifestation "Finales régionales

challenges jeunes" du comité départemental

Canoë kayak et sports de pagaie du Jura le 14

octobre 2023

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-26-00002 - Arrêté manifestation "Finales régionales challenges jeunes"

du comité départemental Canoë kayak et sports de pagaie du Jura le 14 octobre 2023 13



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-26-00002 - Arrêté manifestation "Finales régionales challenges jeunes"

du comité départemental Canoë kayak et sports de pagaie du Jura le 14 octobre 2023 14



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-26-00002 - Arrêté manifestation "Finales régionales challenges jeunes"

du comité départemental Canoë kayak et sports de pagaie du Jura le 14 octobre 2023 15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-26-00002 - Arrêté manifestation "Finales régionales challenges jeunes"

du comité départemental Canoë kayak et sports de pagaie du Jura le 14 octobre 2023 16



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-26-00002 - Arrêté manifestation "Finales régionales challenges jeunes"

du comité départemental Canoë kayak et sports de pagaie du Jura le 14 octobre 2023 17



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-09-25-00004

Arrêté mise en demeure M. Bardon à Matheney

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-25-00004 - Arrêté mise en demeure M. Bardon à Matheney 18



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-25-00004 - Arrêté mise en demeure M. Bardon à Matheney 19



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-25-00004 - Arrêté mise en demeure M. Bardon à Matheney 20



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-09-29-00002

Arrêté modificatif du régime forestier en forêt

communale de Sirod

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-29-00002 - Arrêté modificatif du régime forestier en forêt communale

de Sirod 21



Direction 
départementale 

des territoires 

Arrêté n° 2023-09-28-001
portant modification du régime forestier
en forêt communale de SIROD

Le Préfet du Jura
Chevalier de l'ordre national du Mérite 

Vu les articles L211-1 à L262-1 et R214-1 à R261-17 du Code forestier nouveau ;

Vu le décret du 29 juillet 2022 portant nomination du préfet du Jura, Monsieur Serge CASTEL.

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  2022-08-23-00006  du  23  août  2022   portant  délégation  de  signature  à
M. Nicolas FOURRIER, directeur départemental des territoires du Jura,

Vu l'arrêté n° 2022-08-23-00010 du 23 août 2022 portant subdélégation de signature de M. Nicolas
FOURRIER, directeur départemental des territoires ;

Vu la délibération du Conseil Municipal de SIROD du 10 mai 2023 , demandant la prise en compte des
modifications foncières des surfaces relevant du régime forestier;

 Vu le plan des lieux ;

 Vu l’avis favorable de l'agence du Jura de l’office national des forêts du 1er septembre 2023 ;

Vu la grille d'analyse technique n°9200-18-GUI-STR-035 validée par le MAA, les COFOR et l'ONF 

Sur proposition de Madame la Secrétaire générale de la préfecture du Jura ;

  

A R R E T E

  Article 1er : Application du régime forestier

Relèvent du régime forestier les parcelles ou parties de parcelles suivantes appartenant à la commune
de SIROD situées sur son territoire communal : 

Territoire Propriétaire Référence Lieu-dit Contenance totale
Contenance pour la-

quelle le régime fores-
tier est demandé

SIROD Commune de Sirod 000 0C 0314 Les Troncs 0 ha 20 a 86 ca 0 ha 20 a 86 ca

SIROD Commune de Sirod 000 0E 0617 Aux Touraux 0 ha 89 a 65 ca 0 ha 89 a 65 ca

SIROD Commune de Sirod 000 0E 0636 Malafrete 13 ha 72 a 10 ca 0 ha 64 a 00 ca

SIROD Commune de Sirod 000 ZH 0046 Le Darbonnay 0 ha 25 a 30 ca 0 ha 25 a 30 ca

        TOTAL 1 ha 99 a 81 ca

 

1/6

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-29-00002 - Arrêté modificatif du régime forestier en forêt communale

de Sirod 22



Article 2 : Distraction du régime forestier 

Sont  distraites  du régime forestier  les  parcelles  ou parties  de parcelles  suivantes  appartenant  à la
commune de SIROD situées  sur son territoire :

 

Territoire Propriétaire Référence Lieu-dit Contenance
totale

Contenance pour laquelle
la distraction du régime
forestier est demandée

SIROD Commune de Sirod 000 ZM 0040
Combe aux 
Dieux 0 ha 80 a 80 ca -0 ha 80 a 80 ca

TOTAL -0 ha 80 a 80 ca

Article 3

La  surface  de  la  forêt  communale  sur  laquelle  s’applique  le  régime  forestier  évolue  de  la  façon
suivante :

Commune

de situation
Propriétaire

Anciennes surfaces
forestières

(ha)

Nouvelles surfaces
forestières issues des
surfaces cadastrales

(ha)

Différence de sur-
face
(ha)

BOURG-DE-SIROD Commune de Sirod 43,6590 43,6590 0,0000

CONTE Commune de Sirod 2,1790 2,1790 0,0000

GILLOIS Commune de Sirod 2,1380 2,1380 0,0000

LES CHALESMES Commune de Sirod 1,6970 1,6970 0,0000

SIROD Commune de Sirod 274,3075 275,4976 1,1901

SYAM Commune de Sirod 46,3458 46,3458 0,0000

TOTAL 370,3263 371,5164 1,1901

Article 4 : Date d'effet et publication

L'application de la modification du régime forestier aux terrains mentionnés à l'article 1 entrera en
vigueur  après  publication,  conformément  à  l'article  L.2122-27  (1er alinéa)  du  Code  général  des
collectivités territoriales, dans la commune de situation des bois, du présent arrêté par le maire de la
commune de  SIROD

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-29-00002 - Arrêté modificatif du régime forestier en forêt communale

de Sirod 23



L'accomplissement de cette formalité d'affichage sera certifié auprès de la direction départementale
des territoires du Jura par les maires des communes concernées.

Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Article 5 : Notification de l'arrêté préfectoral

Le présent arrêté sera notifié :

 - au maire de la commune de  SIROD
- à M. le directeur de l'agence du Jura de l'office national des forêts.

Article 6: Exécution de l'arrêté préfectoral

La  Secrétaire  générale  de  la  préfecture  du  Jura,  le maire  de  la  commune de  SIROD,  le  directeur
départemental  des territoires,  le directeur de l’agence du Jura de l'office national  des  forêts,  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

LONS-LE-SAUNIER, le 29 septembre 2023
La cheffe du service de l’eau, des risques,

 de l’environnement et de la forêt,

Delphine BONTHOUX

Voies et délais de recours

Le demandeur peut contester la légalité de la présente décision dans les deux mois qui suivent la date de sa notification. A cet
effet, il peut saisir le tribunal administratif de Besançon d'un recours  contentieux.

Il peut également, dans ce délai, saisir d'un recours gracieux l'auteur de la décision (Préfecture du Jura – 8 rue de la préfecture
39000 LONS LE SAUNIER)  ou d'un recours hiérarchique le Ministre chargé de l'agriculture (Ministère de l'agriculture et de
l’alimentation – 78, rue de Varenne 75349 Paris SP 07).

Cette démarche prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit dans le délai de deux mois suivant la
réponse.

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-29-00002 - Arrêté modificatif du régime forestier en forêt communale

de Sirod 24



ANNEXE = Bilan récapitulatif de la situation foncière de la forêt communale de Sirod

Territoire communal INSEE Préfixe Section
Numéro

de
parcelle

Lieu-dit
Contenance
cadastrale

totale

Contenance
relevant du

RF

BOURG-DE-SIROD 39070 000 0U 0285 Bois de Vanteur 6,4530 6,4530
BOURG-DE-SIROD 39070 000 0U 0335 Bois de Vanteur 14,0560 14,0560
BOURG-DE-SIROD 39070 000 0U 0643 La Crochere 23,1500 23,1500
Territoire de BOURG-DE-SIROD Sous-total 43,6590

CONTE 39165 000 ZB 0019 A la Touviere 2,1790 2,1790
Territoire de CONTE Sous-total 2,1790

GILLOIS 39254 000 ZA 0047 La Grosse Epine 0,4760 0,4760
GILLOIS 39254 000 ZA 0049 La Grosse Epine 0,6200 0,6200
GILLOIS 39254 000 ZA 0053 La Grosse Epine 0,4890 0,4890
GILLOIS 39254 000 ZA 0055 La Grosse Epine 0,5530 0,5530
Territoire de GILLOIS Sous-total 2,1380

LES CHALESMES 39091 000 0U 1474 Aux Gruyeres 1,6970 1,6970
Territoire de LES CHALESMES Sous-total 1,6970

SIROD 39517 000 0C 0249 En Pesset 1,9855 1,9855
SIROD 39517 000 0C 0250 En Pesset 0,1915 0,1915
SIROD 39517 000 0C 0251 En Pesset 0,1580 0,1580
SIROD 39517 000 0C 0269 Sur le Gyps 0,1842 0,1842

SIROD 39517 000 0C 0298 p
Bois de la 
Chancelle 7,9880 7,4738

SIROD 39517 000 0C 0302
Bois de la 
Chancelle 6,0385 6,0385

SIROD 39517 000 0C 0303
Bois de la 
Chancelle 7,2650 7,2650

SIROD 39517 000 0C 0304
Bois de la 
Chancelle 10,8090 10,8090

SIROD 39517 000 0C 0305
Bois de la 
Chancelle 10,0297 10,0297

SIROD 39517 000 0C 0306
Bois de la 
Chancelle 10,2799 10,2799

SIROD 39517 000 0C 0307
Bois de la 
Chancelle 7,3155 7,3155

SIROD 39517 000 0C 0308
Bois de la 
Chancelle 12,7550 12,7550

SIROD 39517 000 0C 0309
Bois de la 
Chancelle 10,2634 10,2634

SIROD 39517 000 0C 0310
Bois de la 
Chancelle 7,3449 7,3449

SIROD 39517 000 0C 0311
Bois de la 
Chancelle 14,1155 14,1155

SIROD 39517 000 0C 0312
Bois de la 
Chancelle 9,7100 9,7100

SIROD 39517 000 0C 0313
Bois de la 
Chancelle 7,5660 7,5660

SIROD 39517 000 0C 0314 Les Troncs 0,2086 0,2086

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-29-00002 - Arrêté modificatif du régime forestier en forêt communale

de Sirod 25



Territoire communal INSEE Préfixe Section
Numéro

de
parcelle

Lieu-dit
Contenance
cadastrale

totale

Contenance
relevant du

RF

SIROD 39517 000 0C 0318 Les Troncs 0,3388 0,3388
SIROD 39517 000 0C 0319 Les Troncs 0,4150 0,4150
SIROD 39517 000 0C 0326 A la Chancelle 12,3884 12,3884
SIROD 39517 000 0C 0328 A la Chancelle 0,4540 0,4540
SIROD 39517 000 0C 0374 Les Vieilles Parts 0,9835 0,9835

SIROD 39517 000 0E 0556
Aux Grands Jourets
Sud 1,6800 1,6800

SIROD 39517 000 0E 0557
Aux Grands Jourets
Sud 5,0800 5,0800

SIROD 39517 000 0E 0562
Aux Grands Jourets
Sud 0,6400 0,6400

SIROD 39517 000 0E 0617 Aux Touraux 0,8965 0,8965
SIROD 39517 000 0E 0619 Aux Touraux 0,1070 0,1070
SIROD 39517 000 0E 0630 Aux Cornes 1,0210 1,0210
SIROD 39517 000 0E 0634 Combe Bernard 2,4820 2,4820
SIROD 39517 000 0E 0636 Malafrete 13,7210 13,7210
SIROD 39517 000 0E 0644 Pre Vuillemin 0,2480 0,2480
SIROD 39517 000 0E 0645 Pre Vuillemin 0,6150 0,6150
SIROD 39517 000 0E 0646 Aux Jourets 8,8000 8,8000
SIROD 39517 000 0E 0647 Les Grands Pres 11,6430 11,6430
SIROD 39517 000 0E 0648 Les Grands Pres 0,3990 0,3990
SIROD 39517 000 0E 0649 Les Grands Pres 0,1340 0,1340
SIROD 39517 000 0E 0650 Les Grands Pres 0,5040 0,5040
SIROD 39517 000 0E 0657 Aux Tabalets 1,3490 1,3490
SIROD 39517 000 0E 0695 Sur les Replats 0,2910 0,2910
SIROD 39517 000 0E 0697 Sur les Replats 1,3880 1,3880

SIROD 39517 000 0E 0723
Aux Grands Jourets
Sud 0,0321 0,0321

SIROD 39517 000 0E 0724
Aux Grands Jourets
Sud 0,0045 0,0045

SIROD 39517 000 0E 0732 Combe Bernard 2,8490 2,8490

SIROD 39517 000 0E 0734
Aux Grands Jourets
Sud 36,5292 36,5292

SIROD 39517 000 0E 0737 Malafrete 8,4890 8,4890
SIROD 39517 000 0E 0741 Pre Vuillemin 2,5645 2,5645
SIROD 39517 000 ZC 0039 Sous les Fiouves 0,9060 0,9060
SIROD 39517 000 ZC 0040 Sous les Fiouves 0,3690 0,3690
SIROD 39517 000 ZE 0038 p En Cabalet 5,7210 5,1832
SIROD 39517 000 ZE 0041 Le Couvignet 1,1760 1,1760
SIROD 39517 000 ZE 0043 Le Couvignet 0,9080 0,9080
SIROD 39517 000 ZE 0081 L’Arret 5,3315 5,3315

SIROD 39517 000 ZE 0083
Sous Les Roches 
des Commer 0,8290 0,8290

SIROD 39517 000 ZE 0086 L’Arret 3,1105 3,1105
SIROD 39517 000 ZH 0011 Les Ravieres 0,9010 0,9010
SIROD 39517 000 ZH 0019 Les Ravieres 0,3440 0,3440
SIROD 39517 000 ZH 0020 Les Ravieres 1,3710 1,3710
SIROD 39517 000 ZH 0021 Combe Chapuis 1,2260 1,2260
SIROD 39517 000 ZH 0046 Le Darbonnay 0,2530 0,2530

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-29-00002 - Arrêté modificatif du régime forestier en forêt communale

de Sirod 26



Territoire communal INSEE Préfixe Section
Numéro

de
parcelle

Lieu-dit
Contenance
cadastrale

totale

Contenance
relevant du

RF

SIROD 39517 000 ZH 0047 Le Darbonnay 4,2710 4,2710
SIROD 39517 000 ZH 0095 p Cotard Bochet 4,8280 1,3629
SIROD 39517 000 ZI 0119 Cotard Rond 1,2620 1,2620
SIROD 39517 000 ZK 0005 Le Blanchet 0,8430 0,8430
SIROD 39517 000 ZK 0095 Les Oreillers 0,2570 0,2570
SIROD 39517 000 ZL 0079 Les As 1,7920 1,7920
SIROD 39517 000 ZM 0028 Aux Grands Jourets 0,5800 0,5800
SIROD 39517 000 ZM 0029 Aux Grands Jourets 0,6580 0,6580
SIROD 39517 000 ZM 0030 Aux Grands Jourets 2,1620 2,1620
SIROD 39517 000 ZM 0034 Aux Grands Jourets 0,0120 0,0120
SIROD 39517 000 ZM 0035 Aux Grands Jourets 0,1060 0,1060
SIROD 39517 000 ZM 0043 Aux Toureaux 0,5430 0,5430
Territoire de SIROD Sous-total 275,4976

SYAM 39523 000 0U 0573 Les Grands Lacles 38,6136 38,6136
SYAM 39523 000 0U 0574 Les Grands Lacles 7,7322 7,7322
Territoire de SYAM Sous-total 46,3458

TOTAL 371,5164

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-09-29-00002 - Arrêté modificatif du régime forestier en forêt communale

de Sirod 27



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-10-02-00001

arrêté n°2023-10-02-001 portant approbation du

document d'orientation du système de gestion

de la sécurité (SGS) de la SOGESTAR station des

Rousses (Jura)

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-10-02-00001 - arrêté n°2023-10-02-001 portant approbation du document

d'orientation du système de gestion de la sécurité (SGS) de la SOGESTAR station des Rousses (Jura) 28



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-10-02-00001 - arrêté n°2023-10-02-001 portant approbation du document

d'orientation du système de gestion de la sécurité (SGS) de la SOGESTAR station des Rousses (Jura) 29



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-10-02-00001 - arrêté n°2023-10-02-001 portant approbation du document

d'orientation du système de gestion de la sécurité (SGS) de la SOGESTAR station des Rousses (Jura) 30



Préfecture du Jura

39-2023-10-02-00002

ARRETE PORTANT CLASSEMENT DE LA

COMMUNE DE SALINS LES BAINS EN STATION

CLASSEE DE TOURISME

Préfecture du Jura - 39-2023-10-02-00002 - ARRETE PORTANT CLASSEMENT DE LA COMMUNE DE SALINS LES BAINS EN STATION

CLASSEE DE TOURISME 31



Préfecture du Jura - 39-2023-10-02-00002 - ARRETE PORTANT CLASSEMENT DE LA COMMUNE DE SALINS LES BAINS EN STATION

CLASSEE DE TOURISME 32



Préfecture du Jura - 39-2023-10-02-00002 - ARRETE PORTANT CLASSEMENT DE LA COMMUNE DE SALINS LES BAINS EN STATION

CLASSEE DE TOURISME 33



Préfecture du Jura

39-2023-09-27-00001

Arrêté portant renouvellement de l'agrément du

Docteur Philippe BANNELIER pour exercer le

contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans

le département du Jura

Préfecture du Jura - 39-2023-09-27-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Docteur Philippe BANNELIER pour exercer

le contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département du Jura 34



Préfecture du Jura - 39-2023-09-27-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Docteur Philippe BANNELIER pour exercer

le contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département du Jura 35



Préfecture du Jura - 39-2023-09-27-00001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Docteur Philippe BANNELIER pour exercer

le contrôle médical de l'aptitude à la conduite dans le département du Jura 36


